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W numerze m.in.: Najlepsze 
życzenia dla Jubilatów, Bur-
mistrz Sztefek mówi, dlaczego 
nie mógł rozwiązać zgromadze-
nia, Co nas czeka – wydarzenia 
kulturalne, sportowe, patrio-
tyczne i Ustrońskie Dożynki, 
Ustrońska dla seniorów, Termi-
narz rozgrywek Kuźni Ustroń, 
Finał Uphill MTB Beskidy.

 (cd. na str. 4)

 

5 sierpnia minęła 80. rocznica pierwsze-
go zrzutu pomocowego dla powstańczej 
Warszawy, którego dokonali polscy 
lotnicy z brytyjskiego Dywizjonu Bom-
bowego 301, a wśród nich Jan Cholewa, 
lecący Halifgaxem. Bohaterski mieszka-
niec Ustronia był szczęściarzem – tak 
mówili o nim dowódcy i przyjaciele 
– bo ogółem nad Warszawą strącono 
52 samoloty, zginęło 245 lotników,  
a on wyszedł cało z niejednej opresji 
i jako jedyny osobiście uczestniczył  
w ośmiu lotach nad walczącą stolicę. 13 
września odbył swój ostatni lot do Polski 
i okazało się, że jego załoga jako jedyna 
dotarła do celu i bezpiecznie powróci-
ła. W czasie Powstania Warszawskiego 
wykonał na bardzo niebezpiecznej 
trasie 8 lotów ze zrzutami dla wal-
czącego miasta. Ogółem przeleciał na 
samolotach bombowych i specjalnych 
1640 godzin 55 minut i wykonał w tym 
czasie 85 lotów bojowych, a z tego 34 
loty dla Polski. 

WIEC 
Z WYROKAMI

TANIEJ 
Z USTROŃSKĄ  KARTĄ 

MIESZKAŃCA!
 
Już w najbliższą sobotę, 10 sierpnia na 

Czantorii – „GÓRSKI SEANS FILMO-
WY” z okazji 100-lecia Głównego Szlaku 
Beskidzkiego. 

To nie będzie kolejne górskie kino – 
to będzie FILM – z górą na pierwszym 
planie. Zaczynamy od Oscarowego „Free 
Solo”, czyli filmu o człowieku i górze, 
wspaniale opowiedziana, trzymająca  
w napięciu historia. 

– Od godziny 18.00 zapewniamy bez-
płatny parking 

– Kolej linowa w ten dzień będzie 
działać nieprzerwanie od 8.30 do 23.30

– Na miejscu leżaki, ławeczki oraz 
czynny będzie punkt gastronomiczny 

O godz. 20.00 spotkanie z podróżni-
kiem Łukaszem Kornatką, który właśnie 
kończy Koronę Europy. Będziecie mieli 
okazję dowiedzieć się, jak należy przy-
gotować się do wyprawy na 500 km, co 
spakować do plecaka oraz co Łukasza 
zaskoczyło na trasie Głównego Szlaku 
Beskidzkiego. 

O godz. 21.00 rozpoczynamy seans 
„Free Solo” na górskiej plaży Czantorii  
z niepowtarzalnym widokiem w tle. 

Usiądźcie wygodnie na przygotowa-
nych przez nas leżakach, ławeczkach, 
zabierzcie koc i ciepłą odzież, gdyż 
sierpniowe noce bywają chłodniejsze  
i przeżyjcie z nami niesamowitą przygodę  
w noc spadających gwiazd.

Dzięki Karcie Mieszkańca bilety na 
Kolej możecie nabyć z rabatem aż 50%, 
czyli za bilet góra-dół zapłacicie 20 zł, 
natomiast za bilet w jedną stronę tylko 
16 zł.

Przeżyjmy razem wakacyjny wieczór 
na Czantorii!

Zapraszamy,  Kolej Linowa Czantoria (cd. na str. 9)

Najpierw była rzewna piosenka Jana 
Pietrzaka. Jej słowa popłynęły z głoś-
ników przed budynkiem Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej im. Jana Wantu-
ły, w sąsiedztwie pomnika prof. Jana 
Szczepańskiego. To tam ustawiono 
dekoracje do przedstawienia, nazwa-
nego wiecem antywojennym. W rolach 
głównych wystąpili znani wymiarowi 
sprawiedliwości Wojciech Olszański  
i Marcin Osadowski – najważniejsi Roda-
cy Kamraci, a statystami byli sympatycy 
ugrupowania. Próbował interwenio-
wać burmistrz Paweł Sztefek i kilkoro 
ustroniaków, ale zostali zakrzyczani.  
W scenariuszu – obelgi, wyzwiska, 
groźby. Jan Wantuła i Jan Szczepański 
przewracali się w grobie. 

Zebrało się kilkudziesięciu ludzi, któ-
rzy przyjechali do Ustronia na gościnne 
występy ze Śląska, z Warszawy, z Wiel-
kopolski, a jeden kamrat aż z Kolorado. 
Skąd to wiemy? 

85 LOTÓW 
BOJOWYCH

GÓRSKI 
SEANS 

NA 
CZANTORII

Ekran stanie na polanie przy górnej stacji wyciągu.                    Fot. Kolej Linowa Czantoria
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Powodzeniem cieszy się Dom 
Przyrodnika ulokowany w cen-
trum Hażlacha. Został urzą-
dzony w dawnym spichlerzu, 
który poddano gruntownej 
renowacji. Ulokowano w nim 
multimedialną ekspozycję. 
Zrealizowanie projektu ze 
zdobytych funduszy unijnych, 
było możliwe dzięku partner-
stwu hażlaskiej gminy z Mu-

zeum Cieszyńskim w Czeskim 
Cieszynie. 

W gminie Goleszów zakończył 
się cykl zebrań w sołectwach, 
podczas których wybrano 
nowych (starych) sołtysów. 
Mieszkańcy wybrali swoich 
przedstawicieli w osobach: Jan 
Polok (Bażanowice), Paweł 
Mrógała (Cisownica), Zbi-
gniew Krzemień (Dzięgielów), 
Beata Jaworek (Godziszów), 
Karol Alkier (Goleszów Dol-
ny), Andrzej Czermak (Gole-
szów Górny), Karol Szostok 
(Kisielów), Anastazja Tomica 
(Kozakowice), Anna Cuber-
-Jaworska (Leszna Górna), Do-
rota Kotela (Puńców), Adam 
Stanieczek (Równia).

Nietuzinkowy mural zdo-
bi ścianę sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej nr 
1 w Jaworzynce. Przedstawia 
góralkę i haft krzyżykowy. Na-
ścienne graffiti stanowi część 
projektu „Lato w Trójwsi tra-
dycją haftowane”, zrealizowa-
nego przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Istebnej. 

Zakończyła się przebudowa 
ulicy Kojkowickiej w Puń-
cowie. Droga prowadząca do 
granicy polsko-czeskiej zy-
skała nowy most na Puńcówce, 
podbudowę blisko dwukilo-
metrowego odcinka drogi, któ-
ra do tego została poszerzona. 
Powstała też ścieżka pieszo-
-rowerowa i zamontowano 

nowe oświetlenie. Inwestycja 
pochłonęła prawie 8 mln zł. 

Kościół ewangelicki w Wiśle 
Centrum budowano w latach 
1833-1838. Kilkanaście lat 
temu remont przeszła wieża 
świątyni, a następnie odnowio-
no całą elewację.

Swoją rolę z powodzeniem 
wypełnia Centrum Polskie 
na Zaolziu. Pomysłodawcą 
powołania tej instytucji byli 
działacze Kongresu Polaków 
w Republice Czeskiej. Cen-
trum ma sporo zadań, m.in. 
wspieranie polskiej oświaty, 
promocję kultury polskiej  
i dorobku Zaolzia oraz pomoc  
w realizacji projektów.         (nik) 
 				  
				  
	      		
	 		

*  *  *

KRONIKA MIEJSKA

*  *  *

*  *  *

BIEG ŚW. DOMINIKA
11 sierpnia przy klasztorze o. Dominikanów odbędzie się  

5 Bieg św. Dominika. W tym roku biegniemy dla: Dominika 
i Darii. Dystans to 10 i 5 km oraz biegi dla dzieci: bieg przed-
szkolaka i bieg szkolniaka. 

Plan działania:
12.00-14.45 Zapisy na bieg główny
12.00-17.30 Zapisy na bieg dla dzieci
15.00 Start Biegu św. Dominika
17.30 Biegi dla dzieci
18.00 Dekoracja dla najlepszych zawodników.
Dodatkowe artakcje: lody, granita, dmuchańce.
                                                                         Organizatorzy

*   *   *

*  *  *

PREZENTACJA 
PRZYRODNIKA USTROŃSKIEGO 

Ustroński Klub Ekologiczny, Nadleśnictwo Ustroń oraz Urząd 
Miasta Ustroń zapraszają na prezentację dwudziestego drugiego 
zeszytu Przyrodnika Ustrońskiego, która odbędzie się w piątek 
9 sierpnia o godz. 17.00 w Muzeum Ustrońskim. 

W programie: wykład promocyjny dr. hab. Marka Rembierza, 
prof. UŚ., oprawa muzyczna: Karolina Kidoń – śpiew, Tomasz 
Pala – pianino.

*   *   *

*   *   *

*   *   *

WAKACJE Z TENISEM
Klub Tenisowy Kubala Ustroń wspólnie z Miastem Ustroń 

zaprasza dzieci i młodzież z Ustronia wraz z rodzicami do nie-
odpłatnego korzystania z kortów tenisowych oraz sprzętu teniso-
wego w okresie wakacyjnym do 31 sierpnia w godz. 9.00-15.00 
na kortach tenisowych Ustroń Brzegi. Szczegóły akcji pod nr. tel. 
501-532-832, 784-226-196. 

PIKNIK MYŚLIWSKI
Koło Łowieckie Jelenica pod patronatem Nadleśnictwa Ustroń 

zaprasza na Leśne Warsztaty dla dzieci oraz Piknik Myśliwski, 
które odbędą się 10 sierpnia o godz. 13.30 w Dobce.

W programie: zabawy i konkursy o tematyce leśnej, warsztaty 
z budowania karmnika lub skrzynki lęgowej dla ptaków, stoisko 
edukacyjne Nadleśnictwa Ustroń, stoisko promocji i kultury 
Polskiego Związku Łowieckiego Bielsko-Biała, plener malarski, 
pokaz psów myśliwskich, pokaz ptaków drapieżnych, występ 
sygnalistów myśliwskich, występ kapeli zbójnickiej, pokaz 
sprzętu gaśniczego OSP Ustroń Polana, stoisko z rękodziełem, 
malowanie twarzy, dmuchańce, naśladowanie głosów zwierząt.

Od godz. 17.00 festyn z kuchnią myśliwską: gulasz i bigos  
z dziczyzną, kiełbasa z grila, placki z blachy, ciasta, napoje. Wy-
darzenie uświetni muzyka zespołu "Szwagry" i zabawa taneczna. 

BEZPŁATNA MAMOGRAFIA
13 sierpnia (wtorek) na rynku od godz. 14.00 będzie można 

skorzystać z bezpłatnego badania mamograficznego. Program 
NFZ adresowany jest do kobiet w wieku 45-74 lat, które nie 
miały wykonywanej mamografii w ciągu ostatnich dwóch lat. 
Obowiązuje rejestracja: tel. 66-222-37-00, 583-257-602 lub moż-
na skorzystać z formularza dostępnego na stronie internetowej 
www.mammo-med.pl

BURMISTRZ ZAPRASZA 
NA ZEBRANIE W SPRAWIE 

PLANU 
ZAGOSPODAROWANIA 

DLA ZAWODZIA
W związku z uchwałą Rady Miasta Ustroń nr XLI/602/2022 

z dnia 22 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do opracowania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru  
w Ustroniu Zawodziu, w rejonie ulic Leśnej i Szpitalnej oraz 
ograniczonym zachodnim zboczem góry Lipowski Groń, po-
tokiem Gościradowiec i wschodnią granicą doliny rzeki Wisły, 
obejmującego obszar oznaczony na załączniku graficznym do 
wyżej wymienionej uchwały, Burmistrz Miasta Ustroń serdecz-
nie zaprasza wszystkich mieszkańców, przedsiębiorców oraz 
zainteresowanych do uczestnictwa w spotkaniu, które odbędzie 
się w dniu 22.08.2024 r. o godz. 15.00 w sali sesyjnej Urzędu 
Miasta Ustroń.

Powyższe spotkanie będzie miało na celu przedstawienie 
wstępnej koncepcji miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego, dla obszaru w Ustroniu Zawodziu, w rejonie ulic 
Leśnej i Szpitalnej oraz ograniczonym zachodnim zboczem góry 
Lipowski Groń, potokiem Gościradowiec i wschodnią granicą 
doliny rzeki Wisły.

Ponadto informuję że, w dniach od 23.07.2024 r. do 22.08.2024 r. 
na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Ustroń - www.ustron.bip.info.pl w zakładce: Obwieszcze-
nia i komunikaty/Inwestycje Architektura i Gospodarka Gruntami 
zostanie opublikowana powyższa koncepcja w/w miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego, co umożliwi zaintere-
sowanym bliższe zapoznanie się.                  

                                                                     Burmistrz Miasta
Paweł Sztefek
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Elżbieta Buchta zd. Kożdoń 	 lat 85 	 ul. Konopnickiej
Kazimierz Budzyński 		  lat 85 	 ul. Jelenica
Anna Chrapek 			   lat 92 	 ul. Wiejska
Marta Gazurek zd. Micherda 	 lat 80 	 os. Manhatan
Wiesława Gojny zd. Sadowska 	 lat 94 	 ul. Słoneczna
Eleonora Grzesiok zd. Szylak 	 lat 85 	 ul. Kościelna
Jerzy Hadaszczak 		  lat 91 	 ul. Gałczyńskiego
Bronisław Łukosz 		  lat 85 	 ul. Olchowa
Ewa Rakowska zd. Delong	 lat 80 	 ul. Daszyńskiego
Jadwiga Songajłło zd. Misiorz 	 lat 80 	 ul. Dębowa
Rudolf Szczepański 		  lat 80 	 os. Manhatan

NAJLEPSZE ŻYCZENIA DLA 
JUBILATÓW:

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Tadeusz Kwoczyński		 lat 79			  ul. Świerkowa

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń 	 47 857-38-10 
	                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
		  33 854-59-98
Wodociągi 	 33 854-34-96
		  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne 	
		  33 854-35-00
Straż Miejska	 33 854-34-83 	
		   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
		  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG	 32 391-23-03
Kominiarz	 33 854-37-59
		  602-777-897
Urząd Miasta  	 33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1	 537 071 063
		  33 333 60 61
		  33 333 60 63
Salus	 730 300 135 
 		  33 333 40 35
Medica	 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
		  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

*   *   *

USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00	sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

31/2024/1/R

10 SIERPNIA (sobota) 
WYCIECZKA ROWEROWA Z PRZEWODNIKIEM 

NA JELENICĘ

• zbiórka w Miejskiej Informacji Turystycznej na Rynku o go-
dzinie 9.50,
• start z Ustrońskiego Rynku o godzinie 10.00,
• trasa wycieczki: Lipowiec – Górki Wielkie – Skoczów – Bładni-
ce – Godziszów – Kozakowice – Cisownica – Na Łazie – Jelenica 
– powrót na Rynek – koniec wycieczki.

Trasa średnio trudna, w przeważającej części płaska z jednym 
trudnym, ale krótkim podjazdem od „Taliańskich schodów” do 
osiedla Na Łazie i średnio trudnym podjazdem na Jelenicę. Orien-
tacyjny czas wycieczki ok. 3 – 3,5 godziny, dystans ok. 35 km.

11 SIERPNIA (niedziela) 
WYCIECZKA ROWEROWA Z PRZEWODNIKIEM 

DO DAWNEGO SCHRONISKA TURYSTYCZNEGO 
PTTK „POD TUŁEM”

• zbiórka w Miejskiej Informacji Turystycznej na Rynku o go-
dzinie 9.50,
• start z Ustrońskiego Rynku o godzinie 10.00,
• trasa wycieczki: Goleszów Równia – Cisownica – Pod Tułem 
– Dzięgielów – Goleszów – Kozakowice – powrót na Rynek – 
koniec wycieczki.

Trasa średnio trudna, w części pierwszej po pofalowanym te-
renie, w drugiej płaska. Orientacyjny czas wycieczki ok. 2,5 – 3  
godziny, dystans ok. 25  km.

Na wycieczkach obowiązuje kilka zasad:
– wszyscy uczestnicy wycieczek jadą w kaskach!
– zbiórka przed wszystkimi wycieczkami w Miejskiej Informacji Tury-
stycznej na Rynku o godzinie 9:50,
– wszyscy uczestnicy biorą udział w wycieczce na własną odpowie-
dzialność,
– organizatorzy zapewniają bezpłatną opiekę przewodnika  
w trakcie wycieczki,
– koszty posiłków, transportu i inne uczestnicy wycieczki pokrywają 
we własnym zakresie,
– przewodnik może nie zgodzić się na udział w wycieczce osób nie-
właściwie przygotowanych,
– dodatkowe informacje w Miejskiej Informacji Turystycznej.

Organizatorem jest Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Ustronia  
z prezesem Andrzejem Nowińskim. Na stronie stowarzyszeni na Fa-
cebooku znaleźć można zapowiedzi kolejnych wycieczek, a także relacje  
i zdjęcia z tych, które już się odbyły. 

USTROŃ NA DWÓCH KÓŁKACH

BARDZO WAŻNE!
Przypominamy wszystkim chętnym o bezwzględnym obo-

wiązku jazdy w kasku. Pamiętajmy – kask to bezpieczeństwo! 
W Informacji Turystycznej dysponujemy jednym kaskiem dla 
zapominalskich. 

Całej rodzinie oraz bliskim 
wyrazy głębokiego współczucia oraz wsparcia 

w trudnych chwilach po śmierci 

śp. Tadeusza Kwoczyńskiego 
składają 

Burmistrz Miasta, 
Przewodnicząca Rady Miasta, 

Radni oraz pracownicy Urzędu Miasta Ustroń.

31/2024/1/N

*   *   *
ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO 

15 SIERPNIA
79 rocznica Powstania Warszawskiego

103 rocznica Bitwy Warszawskiej
10.30 – Msza św. w kościele rzymskokatolickim św. Klemensa 

w intencji poległych żołnierzy Wojska Polskiego
11.45  –  Przemarsz orkiestry, pocztów sztandarowych, uczest-

ników uroczystości pod Pomnik Pamięci Narodowej
12.00 –  Uroczystości patriotyczne przy Pomniku Pamięci 

Narodowej
12.30 –  Koncert orkiestry dętej z Jastrzębia Zdroju pod dyrekcją 

Sylwestra Skrzeszowskiego, Rynek
15.00 –  Koncert Zespołu Pieśni i Tańca "Śląsk" im. S. Hadyny, 

Amfiteatr (impreza biletowana 100zł/os.)
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(dok. ze str. 1)
Witała ich autorka oficjalnego zgłosze-

nia zgromadzenia złożonego w Urzędzie 
Miasta, pani Barbara spod Skoczowa. 
W formularzu podała cel antywojenny, 
szybko jednak oddała głos Marcinowi 
Osadowskiemu, pseudonim Ludwiczek, 
byłemu asystentowi Janusza Korwina-
-Mikke, aktorowi quasi dokumentalnych 
seriali „Ukryta prawda” i „Policjanci”, 
realizatorowi programów dla TVP, TVN. 
Później na scenę wkroczył prawdziwy 
aktor Wojciech Olszański, absolwent kra-
kowskiej szkoły teatralnej, który zagrał 
niewielkie role w takich filmach jak „Quo 
vadis” czy „Rok 1920”, i od razu nazwał 
ludzi, mających inne poglądy śmiertelnymi 
wrogami. Lider Kamratów o pseudonimie 
Jaszczur był mężem aktorki i piosenkarki 
Agnieszki Fatygi (zmarła w 2020 roku), 
jest ojcem aktorki Michaliny Olszańskiej. 
Działalność polityczną z Osadowskim pro-
wadzi od 2016 roku, odbył wyrok 6-mie-
sięcy więzienia za publiczne nawoływanie 
do zbrodni zabójstwa, do mordowania 
przeciwników politycznych. Olszański 
nosi zaprojektowany przez siebie mundur 
ozdobiony słowiańską swastyką i charak-
terystyczną furażerką. Ma silny głos i jak 
na aktora przystało doskonałą dykcję oraz 
wyrazisty sposób mówienia. 

Wśród dekoracji i haseł kręciło się jesz-
cze kilku panów w strojach stylizowanych 
na mundury i w ciężkich butach, zaśpiewa-
no „Rotę”, a potem najważniejsi Kamraci 
uczyli zebranych historii, tłumaczyli, jak 
działa świat. Wznosili hasła antyukraiń-
skie, antyżydowskie, antyukraińskie, prze-
ciw osobom LGBT. Wyjaśniali ludziom, że 
nacjonalizm to umiłowanie ojczyzny i snuli 
wizje wspaniałego państwa polskiego, 
ale tylko dla Polaków. Nie byłoby w nim 
miejsca nie tylko dla ludzi innych narodo-
wości, ale także odmiennych poglądów. 
Osoby krytykujące Kamratów narażają się 
na obelgi i groźby karalne, agresję słowną, 
a nawet fizyczną. Olszański i Osadowski 
mają na swoim koncie sprawy sądowe 
z powodu  obelg, napaści słownych i sto-
sowania przemocy. 

Przed biblioteką pojawili się policjanci, 

którzy przyglądali się sytuacji, potem 
przyjechał burmistrz Paweł Sztefek, który 
został zaalarmowany przez mieszkańców, 
zgłaszających, że w centrum miasta dzieją 
się niepokojące rzeczy. Nie było mowy 
o dialogu, gospodarz miasta został zakrzy-
czany, nie pozwalano mu dojść do słowa. 
Burmistrz nie znalazł podstawy prawnej 
dla przerwania zgromadzenia, zwłaszcza 
że poziom agresji zmniejszył się. Po pół-
godzinnym antrakcie liderzy Kamratów 
przeszli do aktu III spektaklu – zapalenia 
symbolicznego płomienia nad symbolicz-
nymi ciałami żołnierzy, jak powiedział 
Osadowski. Na symbolicznej scenie, na 
której wcześniej rozłożono i deptano flagę 
Unii Europejskiej i flagi LGBT położo-
no wypełnione czymś czarne plastikowe 
worki. Twórcy happeningu zapalili znicze 
poprosili o modlitwę za poległych. 

Już podczas zgromadzenia, po nim i jesz-
cze w poniedziałek w internecie wrzało. 
Wypowiadało się bardzo wielu ustronia-
ków, widać było wyraźny podział na tych, 
którzy zarzucali burmistrzowi Sztefkowi, 
że dopuścił do wiecu, oraz na tych, którzy 
gratulowali postawy. Sprzyjający organi-
zatorom internauci pisali z kolei o tym, że 
ludzie są głupi, bo nie rozumieją, co nam 
zagraża, kto za kim stoi i wskazywali, gdzie 
szukać winowajców wszelkich nieszczęść. 
Zgromadzenia nie można było przerwać, 
gdyż w swoich wypowiedziach organiza-
torzy nie przekroczyli granicy prawa, choć 
dobrego smaku z pewnością. Trudno było 
słuchać nienawistnych haseł, skrywanych 
pod płaszczykiem troski o Polskę i Pola-
ków.                              Monika Niemiec

Oświadczenie burmistrza 
Pawła Sztefka (wydane w niedzielę)

Sposób, w jaki dzisiejsze zgromadzenie zo-
stało przedstawione i jak przebiegało, jest nie do 
zaakceptowania. Wymaga natychmiastowego 
wyjaśnienia.

Jestem głęboko zaniepokojony sytuacją, 
która wywołała silne emocje wśród mieszkań-
ców. Wiec „antywojenny” zgłoszony był przez 
mieszkankę naszego powiatu. Dochowano 
wszystkich procedur i formalności – miasto nie 

WIEC Z WYROKAMI

może odmówić zgromadzenia jeżeli nie ma ku 
temu przesłanek – w końcu wolność zgroma-
dzeń to też wartość. Niestety, nie zostaliśmy po-
informowani kto faktycznie stoi za tym wiecem. 
Gdy tylko powziąłem wiedzę, kto występuje na 
zgromadzeniu, to od razu udałem się na miejsce. 
Zagroziłem rozwiązaniem zgromadzenia. 

Po długiej wymianie zdań, retoryka organi-
zatorów i prezentowanych poglądów zelżała. 
Zatem nie można było użyć Art. 20. – [Roz-
wiązanie zgromadzenia przez przedstawiciela 
organu gminy] – Prawo o zgromadzeniach. 
Prawdziwi „organizatorzy” takich wydarzeń 
są znani w przestrzeni publicznej. Popadają  
w konflikt z prawem. Problem w tym, że znaj-
dują osoby, które składają wnioski o wiece  
w gminach. A gminy nie mają narzędzi do 
badania czy osoba, która składa wniosek jest 
rzeczywistym organizatorem.

Dopilnuję by tego typu wydarzenia obli-
gowały organizatorów – w ramach dobrych 
praktyk – do informowania o formie w jakiej 
będą przeprowadzane.

Informacja Fundacji 
Ośrodek Monitorowania 
Zachowań Rasistowskich

i Ksenofobicznych 
We wtorek na stronie Ośrodka na Facebooku 

ukazała się informacja, o tym, że Ośrodek za-
wiadomił prokuraturę. Poniżej treść: 

„Przez ostanie kilka dni prorosyjscy faszyści 
z Kamractwa jeździli po Śląsku organizując 
proputinowskie spędy pod hasłem Это не 
наша война (To nie nasza wojna – przyp. red.) 
Zgromadzenia, które odbywały się w śląskich 
miastach były rejestrowane na szeregowych 
członków Kamractwa pod pozorem demon-
stracji pacyfistycznych. W rzeczywistości na 
takie zgromadzenia przyjeżdżali przestępcy, 
którzy rozpowszechniali na nich propagandę 
zbrodniczego reżimu putinowskiego i nawo-
ływał do nienawiści wobec osób pochodzenia 
ukraińskiego i żydowskiego. 

Jedyną osobą, która realnie przeciwstawiła 
się tym faszystom był burmistrz Ustronia Paweł 
Sztefek, który rozwiązał ich zgromadzenie. 
Właśnie za to został zaatakowany przez prze-
stępcę Marcina Osadowskiego oraz proputi-
nowców Wojciecha Olszańskiego i Mirosława 
Rostankowskiego. Burmistrz był zakrzykiwany, 
osaczony i znieważany przez proputinowców. 
Potem grupa liderów Kamractwa wrzuciła 
do internetu nagranie na którym znieważają 
burmistrza nazywając go kłamcą, oszustem 
i pedofilem.

TERAZ BĘDĄ MIELI DUŻE PROBLEMY
Osadowski i jego kamraci atakując bur-

mistrza zapomnieli jednak, że znieważają 
funkcjonariusza publicznego i że jest to cięż-
kie przestępstwo z art 226 kk za które można 
trafić do więzienia. W dodatku burmistrz Paweł 
Sztefek jest nauczycielem, więc z tego powo-
du też przysługuje mu ochrona taka sama jak 
w przypadku funkcjonariusza publicznego.

Nasza organizacja już złożyła w tym zakresie 
odpowiednie zawiadomienie o popełnieniu 
przestępstwa do Komisariatu Policji w Ustroniu.

W sprawie działalności Osadowskiego toczy 
się na terenie Polski już kilkanaście postępo-
wań sądowych i prokuratorskich. Większość z 
nich dotyczy jego działalności w proputinow-
skiej, faszystowskiej organizacji „Kamractwo”, 
którą założył prorosyjski antysemita doktor 
Eugeniusz Sendecki i którą na jego zlecenie 
kieruje partner Osadowskiego kryminalista 
Wojciech Olszański. Osadowski ma już wyrok 
w zawieszeniu, mamy nadzieję, że to co zrobił 
w Ustroniu uda się nam doprowadzić do odwie-
szenia tej kary.”

Organizatorzy przywieźli uczestników wiecu, zatrzymywali się również przechodnie. 

Fot. M. Bielesz
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– Zgłaszając zgromadzenie, które miało miejsce w niedzielę, zastosowano 
fortel. Polegał on na wykorzystaniu tzw. „słupa” do złożenia formalnego 
zgłoszenia. Wiec prowadzony był de facto przez dwóch mężczyzn o skrajnych 
poglądach, znanych organom ścigania. Mimo to nie mogłem przerwać zgroma-
dzenia. Nie mogłem działać wbrew prawu – mówi burmistrz Paweł Sztefek.

OBURZAJĄCE, 
ALE PRZEZ ZŁE PRAWO 

– LEGALNE

W poniedziałek burmistrz Sztefek przyjął w swoim gabinecie 
Konrada Gołotę – szefa gabinetu politycznego ministra cyfryzacji 
wicepremiera Krzysztofa Gawkowskiego. Rozmawiał o pewnych 
rozwiązaniach informatycznych w gminach, które mogą sprawdzić 
się w naszym Urzędzie Miasta. Ich wprowadzenie pozwoliłoby na 
sprawniejszy obieg dokumentów przy mniejszym użyciu wersji 
papierowych. Zapoznał się również z możliwościami wprowa-
dzenia nowoczesnych systemów informatycznych i systemów 
bezpieczeństwa. Konrad Gołota zapewnił o pomocy w kontek-
ście przystępowania do programów związanych z cyfryzacją.   
	                                                               Fot. Urząd Miasta Ustroń

Nic nie wskazywało na skrajnie nacjonalistyczne zabarwienie 
planowanego zgromadzenia. Ze względu na to, że w Ustroniu 
mieszka dużo uchodźców, mieszkańcy wspaniale ich przyjęli 
zaraz po wybuchu wojny, wydawało się, że demonstracja rze-
czywiście będzie miała wydźwięk antywojenny i humanitarny. 

Niestety, mieliśmy do czynienia z brutalną, agresywną, an-
tyukraińską, antyżydowską i antyeuropejską propagandą tzw. 
„Kamratów”. Uczestnicy, którymi w przytłaczającej większości 
były osoby spoza Ustronia, w mojej opinii wznosiły nienawistne 
okrzyki, głosiły hasła homofobiczne i skrajnie nacjonalistyczne.

AGRESYWNY TŁUM ZAATAKOWAŁ BURMISTRZA
W niedzielę po południu zacząłem otrzymywać wiadomości od 

zaniepokojonych mieszkańców, więc postanowiłem przyjechać 
na miejsce. Chciałem podejść do „organizatorki”, żeby z nią po-
rozmawiać. Próbowałem jej przekazać swoją opinię i zagroziłem 
przerwaniem wiecu. Otoczyło mnie kilkanaście osób. Wykrzy-
kiwały one absurdalne żądania, żebym się wylegitymował jakąś 
legitymacją. Oskarżali mnie o to, że chcę zrobić organizatorce 
krzywdę. Byłem atakowany werbalnie i przekrzykiwany.

Chciałem rozwiązać to zgromadzenie ze względu na niepokój 
mieszkańców i skrajnie nacjonalistyczne treści, które były przed-
stawiane przed moim przybyciem. Agresywne, antyukraińskie, 
antyunijne, wypowiedzi po moim przybyciu ustały, a cała uwaga 
kilkudziesięciu osób skupiła się na mnie. Krzyczano, że chcę 
przerwać legalny wiec, że jestem czyimś agentem, że nie jestem 
polskiej narodowości. Obrażano. Usłyszałem uwagi na temat 
mojego pochodzenia. Zastraszano mnie. Sugerowano, że jestem 
oszustem.

To była trudna sytuacja, a znaleźli się w niej również przy-
padkowo przechodzący tamtędy ustroniacy, którzy postanowili 
zareagować – podziwiam ich odwagę cywilną. Oni również zostali 
obrzuceni wyzwiskami. Na miejscu obecni byli policjanci. Po 
czasie dojechały kolejne patrole.

PRÓBA PRZERWANIA WIECU 
- ZADANIE NIEWYKONALNE

Przerwanie wiecu nie było możliwe, gdyż nie został złamany 
art. 20 z Ustawy o zgromadzeniu. Tam jest wypisane szczegółowo,  
w jakiej sytuacji można przerwać zgromadzenie, np. gdy są 
używane środki pirotechniczne, gdy zachodzi zagrożenie zdro-
wia lub życia. W artykule tym napisane jest również, że policja 

może się zwrócić do gminy o rozwiązanie zgromadzenia z wyżej 
wymienionych powodów, ale funkcjonariusze policji nie podjęli 
takich działań. 

Wiec tzw. „Kamratów” w Ustroniu był czwartym po Katowicach, 
Sosnowcu i Chorzowie. Te wcześniejsze przeszły bez większego 
echa, bo w dużych miastach częściej są organizowane różnego 
rodzaju demonstracje. Może też dlatego inni włodarze miast nie 
reagowali na działalność „Kamratów” na swoim terenie.

Jest mi bardzo przykro, że doszło u nas do takiego zdarzenia  
i że ustroniacy musieli przez to przechodzić. Od wielu otrzymałem 
słowa uznania i podziękowania za reakcję. Również burmistrzowie 
i sąsiednich gmin kontaktowali się ze mną, żeby wyrazić wsparcie. 

MIESZKAŃCY WCIĄGNIĘCI 
W INTERNETOWĄ PROWOKACJĘ

Żałuję, że niektórzy wykorzystali to wydarzenie, żeby tworzyć 
animozje między ustroniakami. W internecie  – prócz słów podziwu 
i gratulacji z faktu mojej reakcji na wiec – pojawiły się nienawistne 
komentarze. Część z nich podawała nieprawdę jakobym zaprosił 
„Kamratów” do Ustronia. Część podważała moje kompetencje. 
Najgorsze jest to, że znalazła się grupa mieszkańców miasta, która 
świadomie mnie atakowała – ku uciesze nacjonalistów i „kam-
ratów” – nie znając przebiegu wiecu. Przerażające jest także to, 
że pojawiło się wiele wpisów z fałszywych kont. Co do jednego, 
jestem pewien: zdecydowana większość z nas nie życzy sobie 
takich wieców oraz propagowania nienawistnych haseł w naszym 
mieście. Przeciw skrajnym zachowaniom i hasłom powinniśmy 
mówić jednym głosem. 

WNIOSEK DO PROKURATURY 
O ZNIEWAŻENIE BURMISTRZA

Dostałem informację, że jedna z ogólnopolskich organizacji po-
zarządowych złożyła zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa. 
„Kamraci” atakując burmistrza mogli znieważyć funkcjonariusza 
publicznego. Jest to przestępstwo z art. 226 Kodeksu karnego za 
które można trafić do więzienia.	            Spisała: Monika Niemiec

17 lipca wpłynęło do miasta zawiadomienie o zamiarze 
zorganizowania zgromadzenia, złożone przez mieszkankę 
naszego powiatu. Zawiadomienie zweryfikował Wydział Spraw 
Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego. Pod względem 
proceduralnym oraz prawnym wszystko było w porządku.  
W zawiadomieniu napisano o liczbie od 100 do 500 ewentu-
alnych uczestników. Autorka informowała, że zgromadzenie 
chce zorganizować albo na rynku, albo nad Wisłą. W związku  
z tym, że na rynku odbywała się impreza rozrywkowa, a bulwa-
ry nie wydawały się odpowiednim miejscem na zgromadzenie 
tak dużej liczby osób, wyznaczyliśmy miejsce przed budyn-
kiem biblioteki. Jako główne hasło zgromadzenia wpisano 
„Pokój tak, wojna nie”. Zawiadomiliśmy wymagane organy 
– policję, Straż Miejską, wysłaliśmy też pismo do Komendanta 
Powiatowego Policji w Cieszynie.
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APEL W SPRAWIE OWADÓW
Apelujemy o rozwagę przy zgłaszaniu zdarzeń związanych     

z usuwaniem gniazd owadów błonkoskrzydłych. Pamiętajmy, 
że nieuzasadnione wezwanie strażaków do usunięcia roju lub 
gniazda owadów może mieć wpływ na wydłużony czas dojaz-
du jednostek ochrony przeciwpożarowej do innego zdarzenia, 
w którym faktycznie zagrożone może być czyjeś życie lub 
zdrowie. Zgłaszanie gniazd owadów powinno odbywać się 
w godzinach wieczornych, kiedy to owady zlatują się do gniazd. 
Wówczas efekt działań straży pożarnej jest prawidłowy i sku-
teczny. Przypominamy, że Straż Pożarna interweniuje jedynie 
w wypadkach bezpośredniego zagrożenia dla życia ludzi ze strony 
owadów.                                                               OSP Centrum

BEZPŁATNE 
KONSULTACJE DIETETYCZNE

W dniach 19 i 20 sierpnia Robert Polok zaprasza wszystkich 
chętnych, którzy chcieliby skorzystać z bezpłatnych konsultacji 
dietetycznych do gabinetu przy ul. Mickiewicza 1 w Ustroniu. 
Podczas konsultacji otrzymasz:

• Bezpłatne materiały, które dotyczą twojego problemu
• Darmowe e-booki z dietetycznymi przepisami
• Bezpłatną analizę składu i masy ciała na profesjonalnym 

analizatorze firmy TANITA
• Dla chętnych możliwość skorzystania ze specjalnego rabatu, 

na przygotowanie indywidualnego planu dietetycznego dostoso-
wanego do trybu życia, preferencji żywieniowych i ewentualnych 
chorób.

Jeśli jesteś zainteresowany, to zapraszamy do kontaktu i re-
jestrację pod numerem telefonu 500 777 130 lub pod adresem 
e-mail: robert.polok@dobrydietetyk.pl

Więcej informacji na temat usług dietetyka można przeczytać 
na jego stronie: polok.dobrydietetyk.pl

NABÓR WNIOSKÓW DO PROGRAMU 
"ASYSTENT OSOBISTY OSOBY 
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ" 

- EDYCJA 2025
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustroniu informuje, że 

rozpoczął wstępny nabór wniosków, osób chcących skorzystać 
z Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" 
- edycja 2025. 

Wnioski należy składać w siedzibie MOPS Ustroń, ul. Marii 
Konopnickiej 40, w terminie do 16 sierpnia 2024 r. Wzór wniosku 
do pobrania w MOPS Ustroń lub ze strony: www.mops.ustron.pl

Do wniosku należy dołączyć kserokopię (oryginał do wglądu) 
aktualnego orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenia równoważnego do wyżej 
wymienionych lub w przypadku dzieci od ukończenia 2. roku 
życia do ukończenia 16. roku życia posiadającym orzeczenie  
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8  
w orzeczeniu o niepełnosprawności tj. konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 
znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Adresatami Programu są:
– osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie: 

o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 
oraz  traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. 
a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych.

– dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku 
życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności tj. 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby 
w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji 
osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykony-
waniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym.

Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asysten-
ta osoby  z niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w tym:

• wsparciu uczestnika w czynnościach samoobsługowych,  
w tym utrzymaniu higieny osobistej;

• wsparcie uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego 
i wypełnianiu ról  w rodzinie;

• wsparciu uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem 
zamieszkania;

• wsparciu uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej 
i komunikowaniu się  z otoczeniem. 

Przy wskazywaniu asystenta należ wziąć pod uwagę że:
– Usługi asystenta mogą świadczyć osoby pełnoletnie, niebędą-

ce: członkami rodziny uczestnika, opiekunami prawnymi uczest-
nika, osobami faktycznie zamieszkującymi razem z uczestnikiem.

– Usług asystenta nie mogą świadczyć osoby będące członka-
mi rodziny uczestnika. Za członków rodziny uczestnika uznaje 
się: wstępnych uczestnika tj. rodziców, dziadków, pradziadków; 
zstępnych uczestnika tj. dzieci, wnuki, prawnuki itd., krewnych 
w linii bocznej uczestnika  tj. brata, siostrę, kuzynów, ciotki, wuj-
ków, bratanków, siostrzenic itp., małżonka uczestnika, wstępnych 
małżonka tj. rodziców, dziadków, pradziadków oraz zstępnych 
małżonka tj. dzieci, wnuki, prawnuki, krewnych w linii bocznej 
małżonka tj. brata, siostrę, kuzynów, ciotki, wujków, bratanków, 
siostrzenic itp., zięcia, synową, macochę, ojczyma, osobę pozo-
stającą we wspólnym pożyciu, osobę pozostającą w stosunku 
przysposobienia z uczestnikiem.

Treść programu dostępna na stronie internetowej Biura Pełno-
mocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych www.nie-
pelnosprawni.gov.pl Dodatkowe informacje dostępne w siedzibie 
MOPS Ustroń lub pod numerem telefonu 33 854 26 34 wew. 111

                                                   Dyrektor MOPS w Ustroniu
                                                                Zdzisław Dziendziel

*   *   *

*   *   *
REMONT BIBLIOTEKI

Z powodu remontu Wypożyczalnia dla Dorosłych od 15 lipca 
do 15 października będzie nieczynna. W tym czasie pozostałe 
działy będą otwarte normalnie. Biblioteka zaprasza do korzystania 
ze zbiorów Oddziału dla Dzieci i Młodzieży, Filii nr 1 (Centrum 
Reumatologii, Ortopedii i Rehablilitacji, otwarte poniedziałek, 
czwartek 8.00-15.00) oraz Filii nr 2 (Sanatorium Równica, otwarte 
wtorek, czwartek 8.00-15.00). Karta biblioteczna jest uniwersal-
na i działa we wszystkich placówkach. Limity wypożyczeń na 
kontach bibliotecznych zostały zwiększone. Godziny otwarcia 
Czytelni i Oddziału dla Dzieci i Młodzieży: PONIEDZIAŁEK: 
8.00 - 	 15.00, WTOREK:  8.00 -  15.00, ŚRODA: 11.00 -  
18.00, PIĄTEK: 8.00  - 15.00, SOBOTA: 8.00  -  12.00.

Miejska Biblioteka Publiczna w Ustroniu informuje, że 
w dniach 16 i 17 sierpnia Oddział dla Dzieci oraz Czytelnia 
Ogólna będą nieczynne.

*   *   *
LATO Z LOKALSAMI 

14 sierpnia godz. 20.00 – Rynek / Loża Masorza
21 sierpnia godz. 18.00 – Karczma Wrzos / Karolina Kidoń & 
Tomek Pala (gitara)

*   *   *
JAK ZAPRZYJAŹNIĆ SIĘ Z PSZCZOŁĄ 

Muzeum Ustrońskie serdecznie zaprasza na wykład Marii 
Stec i Wacława Czapli pt: "Jak zaprzyjaźnić się z pszczołą", 
na tle wystawy z okazji 95-lecia powstania Koła Pszczelarzy   
w Ustroniu. Wykład połączony z możliwością zakupu produk-
tów pszczelich odbędzie się w piątek, 16 sierpnia o godz. 17.00  
w Muzeum Ustrońskim przy ul. Hutniczej 3.
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USTROŃSKA DLA SENIORA

RADA SENIORÓW
Spotkania Rady Seniorów Miasta 

Ustroń: każdy drugi poniedziałek mie-
siąca, godz. 14.00 – Urząd Miasta Ustroń 
sala sesyjna. Najbliższe spotkanie odbę-
dzie się 12 sierpnia.

UNIWERSYTET
TRZECIEGO WIEKU

Uniwersytet Trzeciego Wieku – Fun-
dacja ESPRIT, siedziba ul. Daszyńskiego 
2 (nad Rossmanem), tel. 606  486  333. 
Zmiana strony internetowej UTW:
1. Wejść na stronę www.fundacjaesprit.pl
2. Z lewego menu wybieramy "O fundacji" 
3. Klikamy w obrazek UTW

PARAFIA
EWANGELICKA

Spotkania emerytów: ostatnia środa 
miesiąca godz. 10.00. 

POLSKI ZWIĄZEK 
EMERYTÓW

Spotkania: każda środa miesiąca, godz. 
10.00 – sala lustrzana Miejski Dom Kul-
tury „Prażakówka”, ul. Daszyńskiego 28, 
tel. kontaktowy 33 854 29 06. 

PARAFIA KATOLICKA
ŚW. KLEMENSA

Spotkania seniorów: ostatni poniedzia-
łek miesiąca po mszy św. w intencji senio-
rów,  godz. 8.30 w salkach parafialnych. 

W rubryce „Ustrońska dla seniora” chcemy zamieszczać praktyczne informacje, 
mające pomóc w komunikacji i integracji środowiska, i wspierać w poszukiwaniu 
ciekawych aktywności, dostosowanych do zainteresowań i możliwości seniorów. 
Zapraszamy do aktywnego tworzenia rubryki, tel. do naszej redakcji: 33 854 34 
67, mail: gazeta@ustron.pl

*    

*    CZYTAJMY 
OGÓLNOPOLSKI 
GŁOS SENIORA 

Drodzy Seniorzy warto korzystać  
z różnorodnych informacji zawartych  
w barwnym magazynie o powyższym 
tytule, który ukazuje się w Krakowie 
od 2012 r. co 2-3 miesiące. U nas to 
bezpłatne wydawnictwo można uzyskać  
w Wydziale Promocji Urzędu Miasta lub 
w redakcji naszej gazety, lecz niestety 
nie zawsze dostajemy na czas najnowsze 
numery. Wszystkie dotychczasowe 72 edy-
cje są dostępne w internecie pod adresem 
https://glosseniora.pl/glos-seniora-onli-
ne/. Celem czasopisma jest aktywizacja 
osób w wieku 60+, edukacja w zakresie 
zdrowia, prawa, ekonomii i bezpieczeń-
stwa oraz obrona praw i poprawa spo-
łecznego i medialnego wizerunku osób 
starszych. Czasopismo dociera do więk-
szości Uniwersytetów Trzeciego Wie-
ku, Rad Seniorów oraz Klubów Seniora  
w całej Polsce. Oprócz nich przekaz jest 
także kierowany do ich rodzin oraz ludzi 
zainteresowanych zdrowiem własnym, ro-
dziny i otoczenia, aktywnością społeczną, 
wolontariatem czy edukacją. 

Głos Seniora to magazyn tworzony 
przez seniorów. Aby zainteresować Sza-
nownych Czytelników podajemy przykła-
dowe tytuły artykułów z ostatniej edycji, 
a każdy numer zawiera ponad 20 różno-
rodnych porad z barwnymi fotografiami. 
• Senior działkowiec, • Zwierzak lekiem 
na samotność. Jak pies z kotem, • Przemoc 
wobec osób starszych – nie bądź obojętny, 
• Miłość po sześćdziesiątce. Połączyły 
nas wspólne pasje, • Uwaga na prezen-
tacje sprzedażowe, • Stop dyskryminacji 
seniorów, • Seniorze, zastrzeż PESEL,  
• Seniorze, zadbaj o oczy! • Najlepsze 
przed tobą, czyli dojrzała sztuka kochania.

Na okładkach zachęcają do zainteresowania 
się czasopismem powszechnie znane posta-
cie w wieku senioralnym jak np. Irena San-
tor, Sobiesław Zasada, Elżbieta Dzikowska, 
Andrzej Rybiński, Stan Borys i wiele innych 
osób, które w rozmowach prezentują swój 
sposób na życie. 

KOPERTA ŻYCIA 
Akcja skierowana jest do osób przewle-

kle chorych, starszych, samotnych i po-
lega na umieszczeniu w specjalnie przy-
gotowanych kopertach najważniejszych 
informacji o stanie zdrowia, przyjmowa-
nych lekach, alergiach na leki, kontaktach 
do najbliższych, danych osobowych,  
w tym nr pesel. Pakiet z takimi infor-
macjami powinien być przechowywany  
w lodówce, czyli miejscu, które jest pra-
wie w każdym domu i zarazem jest łatwo 
dostępne. Kopertę Życia można odebrać 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Ustroniu, w Urzędzie Miasta Ustroń 
pok. 25 i pok. 39 oraz w Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku.

Miejski Dom Kultury „Prażaków-
ka” pośredniczy w sprzedaży biletów 
na spektakle w Karwinie (realizowa-
ne przez Tesinskie Divadlo i teatr Ko-
rez) więcej informacji na str. 10.

*    

*    

*    

*    

RUMIANEK 
ZNÓW POWRACA 

DO ŁASK 
Dawniej nasi przodkowie wykorzy-

stywali do leczenia warzywa, owoce  
i zioła, które uprawiano w ogródkach 
lub zbierano na łąkach. Dzisiejsze tempo 
życia spowodowało, że człowiek zrobił 
się wygodny i własne zdrowie oddał  
w ręce innych. Gdy boli nas głowa, do-
pada przeziębienie, to często sięgamy po 
tabletkę przeciwbólową. A może zamiast 
chemicznego specyfiku warto zaintereso-

wać się lekami prosto z natury, bo obecnie 
medycyna ludowa przeżywa znów zasłu-
żony renesans. 

Przykładem najszerzej stosowanych  
i najlepiej udokumentowanych medycz-
nie ziół jest rumianek, rosnący na całym 
świecie, który w wielu rodzinach znany 
jest od pokoleń i często stosowany. To 
delikatna roślina o biało-żółtych kwiat-
kach, ale też cudowne zioło o wielu 
właściwościach, działające rozluźniająco 
na system nerwowy, ale też dobrodziej-
stwo dla układu pokarmowego. Stosując 
napar z rumianku można leczyć zapalenie 
górnych dróg oddechowych, jamy ustnej 
lub gardła. Rumianek to zioło o wszech-
stronnym działaniu, gdyż ma właściwo-
ści: przeciwzapalne, przeciwcukrzycowe, 
przeciwalergiczne, przeciwwrzodowe, 
uspokajające, regenerujące skórę, prze-
ciwzapalne, obniżające cukier.

Wpływa pozytywnie nie tylko na do-
legliwości fizyczne, ale też łagodzi stres  
i bezsenność. Ma również szerokie zasto-
sowanie w kosmetyce. 

Warto dodać, że herbata rumiankowa 
jest jedną z najpopularniejszych herbat 
na świecie. Ma delikatny, ziołowy smak, 
a obszerne badania pokazują korzyści 
zdrowotne ze spożywania tego napoju.  
Ze względu na swoje łagodne działanie 
rumianek stosuje się w pielęgnacji i lecze-
niu małych dzieci, a nawet noworodków. 
W przydomowym ogródku nie może 
zabraknąć tej ze wszech miar pożytecznej 
rośliny. 

*    

*    
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V FESTIWAL 
SZACHOWY

Szachy 
w Ustroniu 

Łączą Pokolenia

(cd. ze str. 1)

X

9 sierpnia 	 – Stoiska z artykułami sza-
chowymi (sprzęt, książki, pamiątki, itp.)
9 sierpnia 	 – Szachy ogrodowe w dwóch 
miejscach w Ustroniu
10 sierpnia 	 – Dyskoteka z RADIEM 90 
lata 1960-1970
11 sierpnia 	 – Otwarcie Festiwalu: „Sza-
chy w Ustroniu łączą pokolenia”
11 sierpnia 	 – Dyskoteka z RADIEM 90 
lata 1971-1980
12 sierpnia 	 – Dyskoteka z RADIEM 90 
lata 1981-1990
12 sierpnia 	 – Festiwalowy konkurs 
plastyczny. Termin nadsyłania prac 
(12.08.2024) Rozstrzygnięcie (14.08.2024)
13 sierpnia 	 – Dyskoteka z RADIEM 90 
lata 1991-2000
14 sierpnia 	 – Koncert na Rynku w Ustro-
niu Lato z Lokalsami: Loża Masorza i Ro-
cker Soul
16 sierpnia 	 – Dyskoteka z RADIEM 90 
lata 2011-2024
16 sierpnia 	 – Spacer do  doliny Gości-
radowca szlakiem pierwszych letników 
zbiórka na Rynku w Ustroniu
17 sierpnia 	 – Zakończenie Festiwalu 
w Amfiteatrze w Ustroniu godz. 19.00 – 
Amfiteatr  w Ustroniu
18 sierpnia godz. 9.45  – Turniej przy 
Kawie Mokate, MDK Prażakówka
Turnieje Szachowe odbywać się będą  
w MDK Prażakówka oraz w Szkole Pod-
stawowej nr 2.

SYMULTANY SZACHOWE 
„ZAGRAJ Z MISTRZEM” 
10-14 SIERPNIA RYNEK

10 sierpnia godz. 10.30 - 10 szachownic 
GM Jacek Tomczak – Wicemistrz Polski
11 sierpnia godz. 15.00 - 10 szachownic 
GM Oleksandr Sulypa – Trener Repre-
zentacji Polski
12 sierpnia godz. 15.00 - 10 szachownic 
GM Oleksandr Sulypa – Trener Repre-
zentacji Polski
13 sierpnia godz. 15.00 - 15 szachownic 
IM Dawid Czerw – Szachowy Streamer
14 sierpnia godz. 10.30 - 15 szachownic 
IM Dawid Czerw – Szachowy Streamer

W tym roku gościem specjalnym wy-
darzenia będzie arcymistrz szachowy 
Rusłan Ponomariow – ukraiński szachista, 
mistrz świata Międzynarodowej Federacji 
Szachowej (FIDE) w latach 2002-2004. 
Najwyższy ranking w dotychczasowej 
karierze osiągnął w 2011, zajmował wów-
czas 10. miejsce na światowej liście FIDE, 
jednocześnie zajmując 2. Miejsce wśród 
ukraińskich szachistów.

Podczas Festiwalu ukaże się również 
specjalny numer gazety Kurier Ustroński.

O tym wszystkim pod Pomnikiem Jana 
Cholewy przy ul. Daszyńskiego wspomi-
nał Karol Brudny – prezes Stowarzyszenia 
Miłośników Kuźni Ustroń, które było or-
ganizatorem uroczystości. Kuźnia była je-
dynym zakładem pracy Małego Janka, jak 
nazywano zdrobniale lotnika. Obecna była 
córka bohatera Nelly Cholewa, harcerze  
z drużyny Jaskółki spod Czantorii, którą 
Jan Cholewa prowadził po wojnie oraz 
przedstawiciele władz miasta – burmistrz 
Paweł Sztefek, wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Ustroń Michał Kubok, radni: Ka-
rina Wowry, Damian Ryszawy, Paweł 
Waszek, naczelnik Wydziału Promocji, 
Kultury, Sportu i Turystyki Barbara Niem-
czyk, dyrektorzy miejskich jednostek 
– MDK „Prażakówka” Urszula Broda-Ga-
wełek, Muzeum Ustrońskiego Magdalena 
Lupinek, Miejskiej Biblioteki Publicznej 
Krzysztof Krysta. Karolowi Brudnemu 
towarzyszył pracownik Muzeum Kamil 
Podżorski. 

Zebrani wysłuchali opowieści o życiu  
i dokonaniach Jana Cholewy, pośmiertnie 
awansowanego na podporucznika, zaśpie-
wali pieśni i złożyli kwiaty. Niezwykłe 
losy Janka – bohaterskie, a z drugiej 
strony tragiczne, gdyż po wojnie był szy-
kanowany z przyczyn politycznych, opisał  
Tadeusz Dytko w książce „Liberatorem 

do Polski”. Można je też uznać za gotowy 
scenariusz na film. Warto się z nimi zapo-
znać, a przez to, że są tak pełne niebezpie-
czeństw i bohaterskich wyczynów mogą 
być ciekawą lekturą dla młodych ludzi  
i stanowić inspirację przy podejmowaniu 
trudnych wyzwań.           Tekst i foto: (mn)

Jan Cholewa urodził się 7 grudnia 1920 r.  
w Ustroniu jako syn robotnika miejscowej fabryki. 
Po ukończeniu Szkoły Podstawowej wyuczył się 
ślusarstwa w fabryce Brevillier Urban. Wiosną 1937 
r. wstąpił do Szkoły Szybowcowej LOPP, latając 
najpierw na szybowcach w Goleszowie, a w r. 
1939 w Ustianowej. W sierpniu tego samego roku 
ukończył pilotarz samolotowy I stopnia w Aero-
klubie Bielsko-Aleksandrowice. W dniu 1 września 
1939 r. zgłosił się jako harcerz ochotnik do służby 
wojskowej. Z końcem września opuścił kraj i udał 
się na emigrację. Najpierw do Rumunii, gdzie 
został internowany, następnie przez Jugosławię 
dotarł końcem 1939 r. do Francji, gdzie wstąpił do 
formującej się dywizji gen. Maczka. Brał udział  
w walce z Niemcami, a po upadku Francji prze-
dostał się w czerwcu 1940 r. do Anglii. W r. 1941 
przeszedł szkolenie lotnicze nad Anglią i kanałem 
La Manche. Z wiosną 1943 r. został przesunięty do 
Dywizjonu Bombowego 301. Pierwszy lot na bom-
bardowanie terenów niemieckich odbył 2 kwietnia 
1943 r. na samolocie Wellington. W styczniu 1944 r. 
został przesunięty do jednostki lotniczej w Brindisi  
i rozpoczął loty na Halifaksach 1, następnie na sa-
molotach Liberator, a w końcowej zaś fazie wojny na 
maszynach Warwick. Odbywał loty nad Niemcami, 
Czechosłowacją, Jugosławią, północnymi Włocha-
mi, Albanią, Polską.                                     Józef Pilch 

*   *   *

85 LOTÓW BOJOWYCH
Fot. M. Niemiec

Fot. M. Niemiec
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tel. 33-854-23-40 
www.biblioteka.ustron.pl

(katalog online)

Izabela Klebańska 
„Tak jest, chef”

Szymek kocha swoją rodzinę, mimo że nie wszystko  
w niej gra idealnie, ale w której gra? Kiedy okazuje 
się, że jego młodszy brat Zenio zaczyna poważnie cho-
rować, Szymon nie boczy się, że cała uwaga skupia się 

na bracie, ale stara się 
myśleć optymistycznie. 
Szymon ma swój ukryty 
dar – świetnie gotuje! 
Kuchnia jest jego od-
skocznią, krainą cza-
rów, w której tworzy 
niesamowite prezenty 
dla wszystkich, któ-
rzy tego potrzebują. 
Jego pasja chroni go 
przed smutkiem i złem 
jak zbroja. Uspokaja, 
koi i rozwesela. Tak 
właśnie działa prawdzi-
wa pasja, nie uważacie?

Katarzyna Rygiel 
„Strażnik klejnotu”

Ula i Felek to współcześni nastolatkowie, których naprawdę wiele różni. Ona bez tru-
du nawiązuje przyjaźnie, on z kolei uchodzi za dziwaka, bo lubi się uczyć. Chociaż Ula 
i Feliks się nie cierpią, muszą razem napisać pracę z języka polskiego. Spotykają się 
w czasie Nocy Muzeów w Muzeum Chopina. I tam zaczyna się ich prawdziwa przygoda: 
przenoszą się w czasie! Okazuje się, że przetrwanie  
w Warszawie sprzed stuleci nie jest wcale takie 
proste. Po pierwszym szoku Ula i Felek próbują 
odkryć, kto wysłał ich w tę podróż do przeszłości. 
Zanim odkryją, że to Syrena i jej chęć odzyskania 
cennego naszyjnika z brązu, przyjdzie im zmierzyć 
się z tajemniczym i niebezpiecznym Pistoriusem. 
Będą gośćmi króla Zygmunta III Wazy, porozmawiają 
z Fryderykiem Chopinem i jego muzą Konstancją 
Gładkowską, z Julianem Różyckim przejdą się po 
słynnym bazarze i przeżyją dramatyczne chwile z Kri-
sem – fotografem powstania warszawskiego. Powieść 
doskonale kreśli postawy współczesnych nastolatków, 
ich wybory i uprzedzenia. Jest wspaniałą książką  
o Warszawie, pełną zaskakujących ciekawostek o tym 
mieście, jego mieszkańcach i historii.

 BIBLIOTEKA   POLECA 

Choć ponikiedy je hyc nie do łopisanio, to jednakowoż 
jakosi żyć trzeja i jeszcze bardziyj dbać ło zdrowi, bo co 
rusz sie słyszy, że kierysi je nimocny. A snoci nejlepszo je 
ta profilektyka, tóż wybrały my sie pospołu z kamratkóm do 
takigo młodego dietetyka, bo przeca łod dobrej żywności do 
zdrotności jedyn krok. Dochtór był miły, młody i przystoj-
niak, że hej! A choć mógby być moim wnukym, to przeca 
miło sie na takigo eleganta podziwać. Kozoł se stanóć na 
takóm woge z kierownicami, kiere trzeja było dzierżeć  
w rynkach przez pore minut. I już nie musioł sie mie ło nic 
pytać, bo wszycko było widać na tym urzóndzyniu. Tak se 
myślym, że teroski dochtorzi sie doista majóm dobrze, bo 
maszyny za nich calutkigo człowieka zbadajóm. I to aku-
ratnie! Ale łokozało sie, że jo też sie móm doista dobrze, bo 
wyszłach z tamota w szampańskim humorze. Bołach sie, że 
jak stanym na te woge to mi ukoże żech je grubasym, jako 
co drugi kierego sie widzi na ceście. A tu ni! Jyny móm pore 
kilo, kiere trzeja by było spuścić. Wszycko insze na granicy 
normy, a jak mosz siódmy krzyżyk, to je doprowdy dobrze. 
I jeszcze do tego moja metryka ukazuje, że móm za moc 
roków, bo tak po prowdzie to móndre urzóndzyni wycyniło 
mie na szternoś roków miyni. Tóż jakóż sie nie radować? 
Z wrażynio poszłach zaroziutko do aportu, dziwóm sie do 
zdrzadła i doista łodmłodniałach! Co to znaczy siła dzia-
łanio nowomodni maszyny! Kamratka też była z badanio 
zadowolono, bo zdo sie, że jóm ta machina jeszcze bardziyj 
łodmłodziła. Ale tak po prowdzie to kożdy by jóm wycynił na 
nejwyżyj pindziesiónt roków, abo i miyni.  Tóż taki radosne 
młódki poszły my do lodziarni, bo przeca należała sie nóm 
nagroda za bardzo dobre wyniki. I tak prowie kożdy dziyń 
fajnie świyntujymy. Sprubujcie, to doista działo.  

                                                           Staro ustrónioczka

Po naszymu...
Ludkowie

SCENA BEZ GRANIC 
MDK Prażakówka jest partnerem festiwalu teatralnego „Scena 
bez granic/Scena bez hranic”, którego organizatorem jest 
Těšínské Divadlo z Czeskiego Cieszyna. Dzięki temu istnie-
je możliwość dojazdu autobusem na wszystkie spektakle  
w języku polskim i to w cenie biletów! Przedstawienia będą 
odbywały się poza teatrem w bardzo klimatycznych miejscach 
związanych z dawnymi obiektami przemysłowymi. Prażakówka 
gwarantuje także powrót do Ustronia po zakończeniu sztuk 
teatralnych.

Teatr Cieszyński serdecznie zaprasza na drugą edycję prze-
glądu teatralnego Scena bez granic. Program przynosi bogatą 
ofertę przedstawień teatralnych zarówno dla dorosłych, dla 
dzieci i młodzieży. Widzowie mogą spodziewać się przedstawień 
wystawianych w językach czeskim i polskim, co odzwierciedla 
bogactwo kulturowe naszego regionu. Główne sceny zlokalizo-
wane będą w starej kompresorowni oraz w namiocie, co doda 
spektaklom niepowtarzalnej atmosfery, jaką może zaoferować 
jedynie środowisko industrialne. Oprócz przedstawień teatralnych 
przewidywany jest bogaty program wydarzeń towarzyszących, 
który obejmie warsztaty, występy muzyczne oraz inne wydarzenia 
kulturalne. Będą to niezwykłe doświadczenia przepełnione sztuką, 
inspiracją i zabawą.

Spektakle, które będą wystawiane w języku polskim:
28.08.2024 – wyjazd spod Prażakówki ok. godz. 17.30. “Mianu-
jom mie Hanka”, spektakl Teatru Kortez z Katowic. Czas trwania: 
75 minut. Cena: 85 zł – zapisy w sekretariacie MDK. Spektakl dla 
wszystkich, ale w języku śląskim.
30.08.2024 – wyjazd spod Prażakówki ok godz. 17.30. “Krzywy 
kościół”, spektakl Sceny Polskiej Teatru Cieszyńskiego w Czeskim 
Cieszynie. Czas trwania: 130 minut (+20 minut przerwa). Cena: 
85 zł – zapisy w sekretariacie MDK.
31.08.2024 – wyjazd spod Prażakówki ok. godz. 17.00. “O Jasiu 
i Małgosi”, spektakl Sceny Lalek Teatru Cieszyńskiego w Czeskim 
Cieszynie na podstawie baśni Braci Grimm. Cena: 50 zł – zapisy 
w sekretariacie MDK. Dla dzieci od 3 lat.
1.09.2024 – wyjazd spod Prażakówki ok godz. 17.30. “Ko-
gut w rosole”, spektakl Sceny Polskiej Teatru Cieszyńskiego  
w Czeskim Cieszynie. Czas trwania: 125 min. Cena: 85 zł – zapisy  
w sekretariacie MDK.

Więcej informacji o spektaklach na stronie www.ustronska.pl
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W dawnym Ustroniu

Istnieją na terenie Ustronia tajemnicze, wręcz monumentalne 
budynki, których dzieje przez wiele lat nie były nam znane. Dziś 
odkryję sekrety jednego z nich. Okazały gmach przy dzisiejszej 
ul. Spółdzielczej 3, zwany potocznie domem Jarockiego, został 
oddany do użytku w 1893 r. W roku poprzednim zaprojektował go  
Albin Theodor Prokop, kierujący Urzędem Budowlanym Komory 
Cieszyńskiej. Obiekt nazwano „Beamten Wohnhaus für die Maschi-
nenbau Anstalt in Ustroń”, czyli „Dom Mieszkalny dla Urzędników 
Zakładu Budowy Maszyn w Ustroniu” (poprzednika późniejszej 
Kuźni).  Inicjatorem jego budowy był  Julius Kleinpeter, zarząd-
ca Zakładu Budowy Maszyn, który stał się również pierwszym 
mieszkańcem tego obiektu, przypominającego nieco mały dworek.

Co ciekawe, opisywany budynek pierwotnie był parterowy. Jego 
powierzchnia wynosiła 19x12,5 m,  a wysokość do krokwi szczyto-
wej miała 8 m. Składał się z jednego dużego mieszkania, piwnicy 
oraz strychu. W frontowej części mieszkania, wymieniając od 
strony zachodniej, znajdowały się 3 duże pokoje: sypialnia, jadalnia  
i pokój gościnny. Każdy z nich posiadał po 2 okna od południa oraz 
duży piec kaflowy. Jadalnia i pokój gościnny miały osobne wej-
ścia z przedpokoju, były też z sobą połączone drzwiami. Z jadalni 
wchodziło się do sypialni, a z sypialni do gabinetu. W tylnej części, 
wymieniając od strony zachodniej, mieściły się: gabinet, pokój dla 
służby i kuchnia. Później był wielki przedpokój, w którym znajdo-
wały się dwa małe pomieszczenia: toaleta oraz spiżarka.  Z przed-
pokoju wychodziło się na korytarz z klatką schodową, skąd kręte 
schody prowadziły na górę. W gabinecie oraz w pokoju dla służby 
znajdowały się piece kaflowe. Największy, z piecem chlebowym, 
usytuowany był natomiast w kuchni. Łazienki, we współczesnym 
rozumieniu tego słowa, dom nie posiadał. Obiekt nie był w całości 
podpiwniczony.  Łukowato sklepiona piwnica dzieliła się na piw-
nicę właściwą oraz na waszkuchnię, czyli rodzaj pralni. Ubikacja  
w domu połączona była z kanalizacją, odprowadzającą nieczystości 
do murowanego szamba. Co ciekawe, wbrew ówczesnym tenden-
cjom konstrukcja stropów nie bazowała na soszce, czyli trzcinie.  Na 
podkładzie z desek ułożone były grube legary, na nich spoczywała 
kolejna warstwa desek, na którą wylano cienką warstwę betonu.

Hutmistrz Kleinpeter nie nacieszył się długo swą posesją, 
zmarł bowiem w 1899 r. Jako że budynek był własnością fabryki,  
w późniejszym okresie zamieszkiwany był przez jej urzędników. 
Po upadku Monarchii Austro-Węgierskiej firma Brevillier-Urban,  
która w 1912 r. nabyła tutejsze ośrodki przemysłowe, poszukując 
lokali mieszkalnych dla swych robotników przeprowadziła komisyj-
ne dochodzenie własności ustrońskich obiektów. Gdy ustalono, że 
opisywany budynek należy do fabryki, w 1920 r. podniesiono go na 
piętro. Taka sama sytuacja dotyczyła gmachów „Donatówki” oraz 
dzisiejszej Cukierni „Delicje”. Nadbudówki wykonywał Ladislaus 

Fill – architekt i budowniczy z Bielska-Białej. W domu przy ul. 
Spółdzielczej 3 dobudowaną górną kondygnację zaprojektowano 
w identycznej formie jak pierwotną.

W 1932 r. przybył do Ustronia Jan Jarocki, zatrudniony początko-
wo jako główny inżynier w fabryce Brevillier-Urban, a od 1935 r. jej 
pierwszy polski dyrektor. Jarocki otrzymał służbowe mieszkanie na 
piętrze opisywanego domu. W okresie międzywojennym parter zaj-
mowała rodzina Jauernik (też zawodowo związana z Kuźnią). Pod-
czas okupacji dom przejęli głównie naziści.  Po wojennej tułaczce, 
10 maja 1945 r., wrócił do Ustronia Jarocki, entuzjastycznie witany 
przez załogę. Jego meble zostały rozszabrowane lub sprzedane przez 
hitlerowców. Wkrótce jednak powróciły, ponieważ dobrzy ludzie 
donieśli mu, gdzie się znajdują. Zaginęły tylko obrazy, dywany oraz 
liczne drobne wartościowe przedmioty. Zasłużony dyrektor Kuźni 
otrzymał górną część domu na własność, zaś część dolna stała się 
z czasem mieniem komunalnym. Obecnie ten historyczny budynek 
znajduje się rękach prywatnych. 

                                       Alicja Michałek, Muzeum Ustrońskie

DOM JAROCKIEGO

Początkowo dom przy obecnej ul. Spółdzielczej 3 był parterowy. Fragment planu z 1892 r.

Dom Jana Jarockiego już podniesiony na piętro. Lata 30. XX w.
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Enea Ironman Gdynia zaliczane jest 
do najważniejszych tego typu wydarzeń  
w Europie. Wystartował w nim ustroniak 
Maksymilian Chłopecki, który przepłynął 
1,9 km, przejechał na rowerze 90 km  
i przebiegł 21 km. Zrobił to w czasie 6 
godzin i 34 minuty. Na swoim profilu 
Maks napisał: „Dziękuję wszystkim za 
wsparcie, jakie otrzymałem podczas tego 
pięknego triathlonu!” Podziękował trene-
rowi, oraz fizjoterapeucie, który ratował 
jego nogę na 2 tygodnie przed startem,  
a także właścicielom Utropka państwu 
Darii i Adamowi Stańkom za wsparcie 
oraz rodzinie i przyjaciołom, którzy towa-
rzyszyli sportowcowi w ciężkim treningo-
wym i życiowym okresie i dopingowali go 
podczas Ironmanna.                            (mn)

SPOTKANIE 
Z GAWĘDĄ

Jak to właściwie jest z gawędą? Jest  
w niej trochę prawdy ale także kłamstwa. 
Na pewno zawiera w sobie wymyśloną 
przez opowiadającego historię. Każdy  
z nas może ją inaczej interpretować i wy-
obrażać. Na pewno jest zapisem jakiegoś 
momentu. 

Wiele gawęd zostały zapisane, upoetyzo-
wane. Były przekazywane z pokolenia na 
pokolenie. Mówiono o nich pod strzechami 
na śląsku cieszyńskim. Niesamowite jest 

to, że gawędę, z którą zapoznawali się np. 
mieszkańcy dawnego Ustronia, można też 
było usłyszeć w innych zakątkach świata. 
Świadczy to o tym, że ludzie mają bardzo 
podobne wyobrażenia o otaczającej ich 
rzeczywistości. 

Niezastąpiony Szymon Pilch zaprosił 
zebranych pod amfiteatrem do podróży  
w magiczne i nieodkryte dla wielu dzieje 
tutejszego ludu. Wszyscy z niezakłama-
nym zaciekawieniem wsłuchiwali się  
w kolejne legendy i opowiadania, których 
„akcja” toczy się w naszym regionie. 
Dzięki MDK Prażakówka oraz wspo-
mnianemu już konferansjerowi każdy 
mógł zagłębić się w bogactwo naszego 
folkloru.                                             (mb)

IRONMAN

UTRUDNIENIA 
W RUCHU

W związku z uroczystościami patrio-
tycznymi w dniu 15 sierpnia 2024 r.  
o godz. 11.45 nastąpi przemarsz od koś-
cioła św. Klemensa pod Pomnik Pamięci 
Narodowej. Utrudnienia wystąpią na ul. 
Daszyńskiego i ul. 3 Maja. 

W związku z organizacją 33. Roman-
tycznego Biegu Parami w godzinach 
wieczornych w dniu 17 sierpnia 2024 
r. w godz. 19.00-20.00 informujemy  
o utrudnieniach w ruchu drogowym na: ul. 
Nadrzeczna, Grażyńskiego i Al. Legionów. 

W związku z organizacją Dożynek  
w dniu 18 sierpnia 2024 r. i planowanym 
przejściem korowodu dożynkowego uli-
cami miasta – Kuźniczą, Skoczowską, 
Daszyńskiego, 3 Maja, Hutniczą, Parkową 
informujemy o utrudnieniach w ruchu  
w godz. 14.00-14.45. Korowód będzie for-
mował się na ul. Sportowej od godz. 13.00, 
na której ruch będzie możliwy jedynie dla 
pojazdów uczestniczących w korowodzie. 

Za utrudnienia przepraszamy i zachęca-
my do udziału w wydarzeniach.

Barbara Niemczyk, naczelnik 
Wydziału Promocji, Kultury, Sportu 

i Turystyki Urzędu Miasta
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31 DNI NA 
ROWERZE

Głównym celem akcji „31 dni na ro-
werze” jest zachęcenie jak największej 
liczby osób do regularnego uprawiania 
sportu i pokonanie trasy Ustroń-Wisła lub 
Wisła-Ustroń. 

Pokonanie trasy jest dowolne, lecz za-
chęcamy do skorzystania z trasy rowero-
wej. Akcja promuje zdrowy tryb życia, 
sport i ekologiczny transport, budując spo-
łeczność lokalną pełną pasji i motywacji. 
To doskonała okazja, aby spędzić aktyw-
nie czas z rodziną w gronie przyjaciół lub 
samotnie, podziwiając piękno Beskidów. 
Codzienna trasa prowadząca z Ustronia 

do Wisły lub Wisły do Ustronia jako część 
Velo Wiślana, to około 10-kilometrowa 
ścieżka rowerowa. Trasa jest idealna za-
równo dla doświadczonych rowerzystów, 
jak i zupełnych amatorów, początkujących 
czy dzieci. Robiąc punktowane przejazdy 
nie trzeba się ograniczać do ścieżki rowe-
rowej, można pokonać tę trasę np. szosą, 
pamiętając o zasadach ruchu drogowego  
i bezpieczeństwie.

W akcji chodzi o pokonanie tej trasy 
minimum 10 razy w ciągu 31 dni, aby 
móc otrzymać pamiątkowy medal. Dla 
najbardziej zaangażowanych przewidzia-
ne są nagrody rzeczowe pochodzące od 
partnerów akcji.

Akcja jest kontynuacją akcji organizo-
wanych od 2020 roku: 31 dni na Równicy, 
31 dni na Czantorii, które cieszą się bardzo 
dużym zainteresowaniem. W wyzwaniu 

31 dni na Czantorii 2024  roku weszliśmy 
19690  razy na Czantorię przez 31 dni mar-
ca oraz osiągnęliśmy 1315 indywidualnych 
osób w ciągu jednego dnia.

Zależy nam na możliwie najszerszym 
wypromowaniu akcji, aby poza lokalną 
społecznością, chętnie dołączali do nas 
turyści, nie tylko weekendowi.

Najważniejsze wydarzenia:
Rozpoczęciu 31 sierpnia (wspólny start 

z Ustronia i Wisły, spotkanie na trasie  
i wspólne zdjęcia)

Dzieciaki na Rowery 21 września za-
wody rowerowe dla dzieci 5-13 lat  na 
Soszowie

Seniorzy na Rowery 29 września (wspól-
ny start z Ustronia i Wisły, spotkanie na 
kawie i cieście POLANA lub DOBKA ) 

Zakończenie akcji 5 października Ustroń 
rynek /Amfiteatr.                Organizatorzy

 I LOTNY 
FESTIWAL 

PIWA 
Przez trzy dni na rynku zgromadziły 

się rzesze miłośników złocistego trunku. 
Odbył się bowiem I Lotny Festiwal Piwa. 
Wśród mnóstwa małych browarów, któ-
rych przedstawiciele zachęcali do skosz-
towania kraftowych produktów znalazł 
się także streed food, więc każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie. Na scenie pojawiały 
się zespoły muzyczne, które ożywiały 
wydarzenie. Konferansjerzy opowiadali 
o rodzajach piwa i jego historii, więc 
można było usłyszeć naprawdę wiele cie-
kawostek. Były także konkursy, w których 
chętnie uczestniczyli głównie turyści, któ-
rych w ten weekend była cała masa. (mb)  

SARA PUNKTOWAŁA
Sara Husar ma już za sobą start w Drużynowych Mistrzostwach 

Europy kadetek. Niestety polska reprezentacja nie awansowała 
do turnieju finałowego, ale mieszkanka Ustronia pokazała się  
z dobrej strony. Punktowała w grze pojedynczej i deblu. Turniej 
rozgrywano w rumuńskiej miejscowości Bistrita.

Podopieczne Łukasza Kuboszka rozpoczęły eliminacje od 
wygranej z Łotyszkami. Zadecydował o tym debel, w którym 
Sara Husar wystąpiła u boku Mai Wróbel. Dziewczyny pokonały 
rywalki w decydującym meczu 6:3, 6:1, a w całej rywalizacji 
zwyciężyły 2:1.

Na drodze do finału biało-czerwone spotkały gospodynie tur-
nieju. Rumunki okazały się lepsze od Polek. Do gry pojedynczej 
przystąpiła Husar, ale ustronianka musiała uznać wyższość Giulii 
Safiny Popy. Rumunka wygrała w dwóch setach 6:3, 6:2. 

Naszym tenisistkom pozostała walka o trzecie miejsce. Rywal-
kami były Ukrainki. Była to bardzo zacięta rywalizacja, która 
kosztowała wszystkich mnóstwo energii. Spotkania w grze po-
jedynczej kończyły się w trzech setach, a w deblu do wyłonienia 
zwyciężczyń potrzebny był super tie-break. 

Sara pokonała Anastasię Sorską 6:3, 4:6, 6:4. Zawodniczka 
KT Kubala Ustroń przystąpiła również do gry podwójnej u boku 
Barbary Kosteckiej, ale górą z tego starcia wyszły Ukrainki.

                                                                           Mateusz Bielesz

Fot. M. Bielesz
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30LECIE MUFLONA
W roku 1974 rozpoczęto budowę jednego z obiektów w dzielnicy 
leczniczo-rehabilitacyjnej Zawodzie w Ustroniu, początkowo ozna-
czonego jako DLR-18, któremu nadano nazwę Dom Leczniczo- 
-Rehabilitacyjny Muflon w Ustroniu. Inwestorem i administratorem 
obiektu były Dębickie Zakłady Opon Samochodowych „Stomil” 
 w Dębicy. Otwarcie i rozpoczęcie działalności wczasowej nastą-
piło w dniu 1 lipca 1984 roku. DLR Muflon posiadał 196 miejsc 
noclegowych w 75 pokojach o wysokim standardzie, zatrudniał 
31 pracowników, którzy byli pracownikami DZOS „Stomil”  
w Dębicy. W 1991 r. nastąpiły przekształcenia własnościowe: po-
wstała „Muflon” – Spółka z o.o. Ustroń, która z dniem 1.12.1991 
r. przejęła pracowników, nastąpiła zmiana działalności na usługi 
hotelowe, powstał Hotel Muflon w Ustroniu. W dniu 31 paździer-
nika 2000 roku Hotel Muflon został sprzedany Spółce „Karor” 
w Bydgoszczy.

WIELKA SŁAWA TO ŻART
W sobotę 20 lipca w amfiteatrze odbył się koncert „Zaczarowany 
świat operetki i musicalu”. Przed ustrońską publicznością wy-
stąpili artyści z poznańskich scen: Karolina Garlińska-Ferenc, 
Agnieszka Wawrzyniak, Jarosław Patycki i Bartosz Kuczyk oraz 
dwie pary baletowe. To nie pierwszy w Ustroniu koncert zespołu 
opierającego się głównie o wykonawców Teatru Muzycznego  
w Poznaniu. Występowali już kilkakrotnie w MDK „Prażakówka”, 
także w amfiteatrze. Mają w naszym mieście swych zagorzałych 
wielbicieli, przy czym są to wielbiciele nie tylko operetki, ale też 
formy w jakiej koncerty są prowadzone.                                      (ls)

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bo-
breckiej 27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
• Centrum ul. Daszyńskiego 8, tel. 33 854-57-76

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT niedziela i święta: 9.00-18.00 

DYŻURY APTEKDYŻURY APTEK

www.ustron.pl

10 lat temu - 31.07.2014 r.

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

Łazienki, remonty. 666-989-
914.

Kupię dom letniskowy. 797-
299-422.

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Cyklinowanie bezpyłowe – 
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Remonty, wykończenia wnętrz. 
666-989-914.

Malowanie domów, mieszkań, 
gładzie, płyty karton-gips. 666-
989-914.

KOMANDOR – Cieszyn,  
ul. Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby,  zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

8.08	 19.00	 Karaoke, Cafe Amfiteatr	
8.08		  Letnie Kino Plenerowe: "Jak wytresować smoka", 
			   Poniwiec Mała Czantoria, seans po zmroku
9-18.08	 Festiwal Szachowy, szczegóły str...
9.08	 17.00	 Prezentacja 22. Przyrodnika Ustrońskiego, Muzeum 
			   Ustrońskie
9.08	 19.30	 Stand-Up Festival, Amfiteatr (impreza biletowana)
9.08		  Letnie Kino Plenerowe: "Duch śniegów", Poniwiec 
			   Mała Czantoria, seans rozpocznie się po zmroku
10.08	 9.50	 Rowerowa wycieczka z przewodnikiem na Jelenicę, 
			   zbiórka Miejska Informacja Turystyczna Rynek
10.08	 13.00	 Piknik Myśliwski, Dobka
10.08	 20.00	 Koncert Kortez, Amfiteatr (impreza biletowana)
10.08	 21.00	 Pokaz plenerowy filmu „Free Solo”, Górna Stacja 
			   Kolei Linowej Czantoria
10.08		  Letnie Kino Plenerowe: "Green book", Poniwiec Mała 
			   Czantoria, seans rozpocznie się po zmroku
11.08	 9.50	 Rowerowa wycieczka z przewodnikiem do dawnego 
			   Schroniska PTTK "Pod Tułem", zbiórka Miejska Infor- 
			   macja Turystyczna Rynek
11.08	 12.00	 Bieg św. Dominika, Start klasztor o. Dominikanów
11.08	 20.00	 Koncert Kaśka Sochacka, Amfiteatr (impreza bileto 
			   wana)
11.08		  Letnie Kino Plenerowe: "Jak ukraść księżyc", Poni- 
			   wiec Mała Czantoria, seans po zmroku
12.08		  Letnie Kino Plenerowe: "Interstellar", Poniwiec Mała 
			   Czantoria, seans rozpocznie się po zmroku
13.08	 17.00	 Jan Siwy (saxofon), Cafe Amfiteatr
14.08	 20.00	 Lato z lokalsami - Rocker Soul/Loża Masorza, Rynek
15.08	 10.30	 Święto Wojska Polskiego, szczegóły str. 3
15.08		  Letnie Kino Plenerowe: "Ratatuj", Poniwiec Mała 
			   Czantoria, seans rozpocznie się po zmroku
15.08	 15.00	 Koncert Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk, Amfiteatr
15.08	 17.00	 Mecz piłki nożnej: Kuźnia Ustroń - Przemsza Sie- 
			   wierz, Stadion ul. Sportowa

31/2024/2/R

LETNIE KINO NA SZCZYCIE 
W dniach 8-12 sierpnia odbędą się seanse w ramach Nocy 

Spadających Gwiazd
8.08	 „Jak wystresować Smoka”
9.08 	 „Duch Sniegów”
10.08 	„Greenbook”
11.08 	„Jak ukraść księżyc”
12.08 	„Interstellar”, DJ set Dybiński od godz. 19.30. Głów 

	 na noc spadających gwiazd (największa aktywność  
	 perseidów)

W czwartek, piątek i sobotę –  Poniwiec - Mała Czantoria
15.08	 „Ratatuj”
16.08	 „Włoskie wakacje”
17.08	 „Koliber”
23.08	 „Jak wywołałem byłą żonę”
24.08	 „Grand Budapest Hotel”
30.08	 „O północy w Paryżu”
31.08	 „Forrest Gump”
„Joga na szczycie” przed sobotnimi seansami o godzinie 18.00. 

Kilka reguł dla przypomnienia:
Seanse startują zaraz po zmroku. Udział jest bezpłatny, jednak 

wydarzenia wspomagają działalność naszego ośrodka latem – dla-
tego będziemy wdzięczni za odpłatne korzystanie z naszej kolei  
i z punktu gastronomicznego dostępnego podczas seansów. Pro-
jekcje odbywają się na szczycie Małej Czantorii – trafisz do nas 
wpisując w GPS – Ustroń, ul. Akacjowa 107 – tam znajdziesz 
parking pod samym ośrodkiem (parking płatny 20 zł/dobę, dla 
osób korzystających z kolei bezpłatny) i dolną stację naszej kolei 
(kolej kursuje do zakończenia seansu i zwiezienia wszystkich 
chętnych).
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31/2024/1/O

 Mat w dwóch posunięciach.                            W. Suchta           

KĄCIK SZACHOWYKĄCIK SZACHOWY

Rozwiązanie poprzedniej zagadki 
z GU nr 29: Sb5

50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) na dwóch lub czterech kołach, 8) królewskie 
wierzchowce, 9) zjawiska pogodowe w różnych częściach 
świata, 10) pieniądze odłożone na koncie w banku, 12) na 
męskiej szyi, 14) nasza planeta, 15) propozycje handlowe, 
16) popularna rybka akwariowa, 19) księstwo w Pirenejach, 
22) grupa jeźdźców, 23) negatywne załatwienie sprawy,  
24) gatunek literacki.
PIONOWO: 2) podobno zawsze na wierzch wypływa,  
3) cenny minerał, 4) wojskowy porządek, 5) zieje ogniem  
w Krakowie, 6) miejsce spędu bydła, albo wieś w Opolskiem,  
7) męski w bok, 11) piastunka, 13) cukier najwyższej czystości, 
17) u boku lwa, 18) klub królewski z Madrytu, 20) dużo go po 
burzy, 21) starożytne państwo semickie.

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 16 sierpnia.

Rozwiązanie Krzyżówki  nr 29

PRAWIE POŁOWA LATA
* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

Nagrody w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdrowi-
sko Ustroń otrzymuje:* Jan Lipowczan z Ustronia, ul. Kaczeńców. 
Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

31/2024/3/R

Nie taki dawny Ustroń 2018 r. Spotkanie absolwentów Technikum 
Kuźniczego w Ustroniu, którzy ukończyli szkołę w roku 1956. Byli 
uczniowie spotkali się 11 lipca 2018 r. w Zajeździe Na Kępie. Na zdję-
ciu od lewej stoją: Stanisław i Ewa Nowakowie, Teresa Waszut, Anna 
Gluza, Krystyna Kisiel, Józef Waszut, Barbara Ogierman, Bolesław 
Kisiel,Halina Krzempek, Walerian Krzempek, Alojzy Ogierman. 	                                                    
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Punkty sprzedaży gazety: ASIA Polana, Bingo Hermanice, Euro Sklep (dawna Savia), Euro Sklep przy Policji, Euro przy Kuźni, Groszek obok TBS, Informacja Turystyczna Rynek, 
Lewiatan Manhatan, PSS Beskid, PSS Hermanice, PSS przy SP1, Supermarket Polana, Sztwiorok Nierodzim, Targowisko, Wanda, Zibi. 

Tygodnik miejski. Redaguje Zespół. Redaktor naczelna: Monika Niemiec. Adres redakcji: 43-450 Ustroń, Rynek 4 (budynek  
biblioteki), tel. 33 854-34-67, e-mail: gazeta@ustron.pl / Nakład: 1000 egzemplarzy/ Informacje dotyczące ochrony danych osobowych: 
http://gazeta.odo.ustron.pl /Zastrzegamy sobie prawo przeredagowywania, dokonywania skrótów i zmiany nadsyłanych materiałów. Tekstów 
niezamówionych redakcja nie zwraca. Ogłoszenia przyjmujemy w siedzibie redakcji w dni powszednie w godz. 8.00-16.00. Redakcja nie pon-
osi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam. Skład: Gazeta Ustrońska; Druk: Przedsiębiorstwo Poligraficzne „MODENA” Sp. z o. o. 
ul. Mała Łąka 17, 43-400 Cieszyn, tel. 33 852 36 65, e-mail: biuro@drukarniamodena.pl. 

Numer zamknięto: 5.08.2024 r. Termin zamknięcia kolejnego numeru: 12.08.2024 r.

1	 RKS Raków II Częstochowa	 3	 6:2
2	 LKS Przemsza Siewierz 	 3	 4:1
3	 KS Polonia Łaziska Górne 	 3	 3:0
4	 KS Unia Dąbrowa Górnicza 	 3	 3:1
4	 KS Ruch Radzionków 	 3	 3:1
6	 BKS Sparta Katowice 	 3	 2:1
6	 KS ROW 1964 Rybnik 	 3	 2:1
8	 BTS Rekord II Bielsko-Biała 	 3	 1:0
9	 LKS Drama Zbrosławice 	 1	 1:1
9	 TS Gwarek Tarnowskie Góry 	 1	 1:1
11	KS Kuźnia Ustroń 	 1	 0:0
11	GKS Piast II Gliwice 	 1	 0:0
13	KS Spójnia Landek 	 0	 1:2
13	Odra Wodzisław Śląski 	 0	 1:2
15	KOS Victoria 1922 Częstochowa 	0	 0:1
16	KS Rozwój Katowice 	 0	 1:3
16	GKS Gwarek Ornontowice	 0	 1:3
18	KP GKS II Tychy S.A. 	 0	 1:4
19	LKS Decor Bełk 	 0	 0:3
20	TS Podbeskidzie II B-B S.A. 	 0	 2:6

IV LIGA (I liga śląska)

3 sierpnia odbyła się trzecia i ostatnia 
edycja kultowego już wyścigu rowerowego 
Uphill MTB Beskidy. W czerwcu kolarze 
jechali z Wędryni na Wielką Czantorię, 
w lipcu z Brennej na Błatnią, a w sobotę 
z centrum Ustronia na Równicę. Pogoda 
nie dopisała, w mieście padało, a gór-
skie trasy zasnuwała mgła, jednak zakoń-
czeniu cyklu, które obecnie odbywa się  
w „Prażakówce” towarzyszyło wiele emo-

10 sierpnia 	 godz. 19.00 	 ROW 1964 Rybnik - Kuźnia Ustroń 
15 sierpnia	 godz. 17.00 	 Kuźnia Ustroń - Przemsza Siewierz 
18 sierpnia	 godz. 17.00 	 Victoria Częstochowa - Kuźnia Ustroń 
24 sierpnia	 godz. 17.00 	 Kuźnia Ustroń - GKS II Tychy 
28 sierpnia	 godz. 17.30 	 Odra Wodzisław Śląski - Kuźnia Ustroń  
31 sierpnia	 godz. 17.00 	 Kuźnia Ustroń - Rekord II Bielsko-Biała 
07 września	 godz. 16.00 	 Kuźnia Ustroń - Spójnia Landek 
14 września	 godz. 16.00 	 Unia Dąbrowa Górnicza - Kuźnia Ustroń 
21 września	 godz. 11.00 	 Drama Zbrosławice - Kuźnia Ustroń 
28 września	 godz. 16.00 	 Ruch Radzionków - Kuźnia Ustroń 
05 października	 godz. 15.00 	 Kuźnia Ustroń - Polonia Łaziska Górne 
12 października	 godz. 15.00 	 Podbeskidzie II Bielsko-Biała - Kuźnia Ustroń 
19 października	 godz. 15.00 	 Kuźnia Ustroń - Raków II Częstochowa 
26 października	 godz. 15.00 	 KS Decor Bełk - Kuźnia Ustroń 
02 listopada	 godz. 14.00 	 Kuźnia Ustroń - Gwarek Ornontowice 
09 listopada	 godz. 14.00 	 Gwarek Tarnowskie Góry - Kuźnia Ustroń 
16 listopada	 godz. 13.30 	 Kuźnia Ustroń - Rozwój Katowice 
23 listopada	 godz. 11.00 	 Sparta Katowice - Kuźnia Ustroń 

TERMINARZ ROZGRYWEK PIŁKA NOŻNA IV LIGA 2023/2024 

FINAŁ WE MGLE
cji. Wręczano statuetki, dyplomy i nagrody 
rzeczowe zwycięzcom w poszczególnych 
kategoriach oraz najlepszym zawodni-
kom w klasyfikacji generalnej. Gratulacje 
składał pomysłodawca, twórca i organi-
zator MTB Andrzej Nowiński oraz radny 
powiatowy Stanisław Malina i burmistrz 
Ustronia Paweł Sztefek. 

Wyniki (aby być sklasyfikowanym  
w „generalce” trzeba było wystartować 

w 3 edycjach cyklu): K1 – 1. Małgorzata 
Gorgosz (Skoczów); K2 – 1. Otevřelová 
Adéla (Český Těšín), 2. Anna Lewan-
dowska (Ustroń Cyklosilesia – Grupa 
Pietrzak); 3. Markéta Kulová (Třinec); 
K3 – 1. Barbara Klimesz (Opole), 2. Mał-
gorzata Kalinowska (Gliwice); M1 – 1. 
Leon Gruszczyński (Górki Wlk.), 2. Mak-
symilian Mróz (Prawie Wawa), M2 – 1. Jan 
Ryglewski (Zabrze), 2. Tobiasz Nieboras 
(Dzięgielów), 3. Dawid Ćwięczek (Cie-
szyn); M3 – 1. Mariusz Kozak (Gliwice), 
2. Piotr Kizinkiewicz (Ustroń), 3. Grzegorz 
Niesler (Ruda Śląska), 4. Łukasz Firla 
(Ustroń Odkrywcy Taurus Cycling Team 
M3), 5. Paweł Czapla (Třinec), 6. Jerzy 
Cielusek (Puńców), 7. Tomasz Kłosowski 
(Jaworzno), 8. Rafał Sordyl (Jaworzno); 
M4 – 1. Jakub Rawicki (Bielsko-Biała), 2. 
Patryk Mitręga (Brenna), 3. Grzegorz Ku-
baczka (Skoczów), 4. Paweł Małagowski 
(Bielsko-Biała), 5. Jacek Regiewicz (B-B), 
6. Artur Gruszczyński (Górki Wlk.), 7. 
Krzysztof Kaczyński (Poręba Wlk.), 8. Se-
bastian Rusinek (Mrozów), 9. Marcin Bany 
(Luboń); M5 – 1. Mirek Dyka (Ustroń, 
Barbarian Race Team), 2. Sławomir Graca 
(Dankowice), 3. Jacek Piątek (Dębica), 4. 
Leszek Nowoczek, 5. Krzysztof Cieślar 
(Goleszów), 6. Teofil Bohdan (Bystřice), 7. 
Mieczysław Śliwka (Ustroń Beskidy Bike 
Club), 8. Andrzej Gorgosz (Skoczów); 
M6 – 1. Szczepan Płusa (Starachowice), 
2. Bohumír Czepczor (Návsí), 3. Zbigniew 
Zwoliński (Zabierzów), 4. Mirosław Kali-
nowski (Gliwice), M7 – 1. Wiesław Łysy 
(Kozy), 2. Waldemar Banasiński (Siemia-
nowice Śl.), 3. Bogusław Kramarczyk 
(Kęty), 4. Czesław Huba (Cieszyn), 5. 
Andrzej Misina (Gliwice), 6. Zbigniew 
Domżalski (Ruda Śl.).                         (mn)

Dekoracja mistrzów odbyła się w Prażakówce.                                          Fot. Robert Dovičič


